
1

Nr. 7 (79), Augusts — 2020.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

25. JŪNIJA NOVADA 
DOMES SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Apstiprināt Aglonas novada 
centrālās bibliotēkas lietošanas 
noteikumus.

• Apstiprināt Aglonas novada 
domes saistošos noteikumus 
Nr. 20_07 “Par grozījumiem 
Aglonas novada domes 2017. 
gada 23. februāra  saistošajos 
noteikumos Nr. 2 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Aglonas novadā””.

• Apstiprināt Aglonas novada 
domes saistošos noteikumus 
Nr.  2020_08 „Par grozījumiem 
Aglonas novada domes 2016. 
gada 29. septembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 5 “Par 
publisko ūdeņu izmantošanas 
kārtību Aglonas novadā”.

• Apstiprināt Aglonas novada 
domes saistošos noteikumus 
Nr.  2020_09 „Par grozījumiem 
Aglonas novada domes 2014. 
gada 29. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 18 „Ēku numur-
zīmju, ielu vai laukumu nosau-
kumu norāžu izvietošanas kār-
tība Aglonas novadā”.

• Apstiprināt Aglonas novada 
domes saistošos noteikumus 
Nr.  2020_10 „Par grozījumiem 
Aglonas novada domes 2019. 
gada 31. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2019_03 „Par 
decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uz-
skaites kārtību Aglonas novada 
pašvaldībā”.

• Apstiprināt Aglonas novada 
domes saistošos noteikumus 
Nr.  2020_11 “Par sabiedrisko 
kārtību Aglonas novadā”.

• Izveidot Radošo industriju 
centra būves pieņemšanas ko-
misiju sekojošā sastāvā: nova-
da domes izpilddirektore Ineta 
Poga, Komunālo pakalpojumu 
nodaļas vadītājs Andris Indāns, 
novada domes deputāte Ma-
rita Grebeža, novada domes 

deputāte Ingūna Barkeviča, 
novada domes deputāts Igors 
Reščenko.

• Apstiprināt izcenojumu 
maksas pakalpojumam tel-
pu noma Aglonas vidusskolas 
dienesta viesnīcā Jaunciema 
ielā 35, Aglonā: pakalpojuma 
izcenojums par vienu diennakti 
bez gultas veļas (ar PVN)- 5,83 
EUR, pakalpojuma izcenojums 
par vienu diennakti ar gultas 
veļu (ar PVN)- 7,00 EUR.

• Piešķirt līdzekļus 22 348,05 
EUR (ar PVN) apmērā no paš-
valdības 2020. gada budžeta 
līdzekļiem “dividendes” Ag-
lonas PII grupas “Taurenīši” 
telpu remontam, slēgt līgumu 
par remontdarbu veikšanu ar 
SIA “RUR” par līguma summu 
18 469,46 (bez PVN) EUR.

• Piešķirt papildus līdzekļus 
Aglonas vidusskolas dienesta 
viesnīcas ēkas atjaunošanai un 
starpstāvu pārsegumu nomai-
ņai sekojošās pozīcijās: Būvuz-
rauga pakalpojumi, noslēdzot 
līgumu ar  SIA “Leven” par ko-
pējo  summu 3025,00 EUR ar 
PVN; projektu vadīšanai par ko-
pējo summu 1411,22 EUR, tai 
skaitā darba devēja  un darba 
ņēmēja nodokļi; ugunsdzēsības 
signalizācijas sistēmas demon-
tāžas un ierīkošanas darbi, no-
slēdzot līgumu ar SIA “Smart 
security system” par kopējo 
summu 2057,00 EUR ar PVN. 
Līdzekļus piešķirt no pašvaldī-
bas 2020. gada budžeta līdzek-
ļiem “dividendes”.

9. JŪLIJA NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Apstiprināt Aglonas nova-
da domes 2019. gada finanšu 
pārskatu.

• Iesniegt Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijai Aglonas novada attīstības 
programmas investīciju plānā 

paredzētos projektus: “Eze-
ru ielas un Ievu ielas pārbūve, 
apgaismojuma ierīkošana Ag-
lonas novada Grāveru ciemā”; 
“Jaunās ielas un Jaunatnes ielas 
pārbūve, apgaismojuma ierīko-
šana Aglonas novada Šķeltovas 
ciemā”; “Aglonas vidusskolas 
dienesta viesnīcas pārbūve”; 
“Gājēju- velosipēdu celiņa iz-
būve Jaunaglonas ielā, Aglonā”. 
Pašvaldības līdzfinansējumu 
projektiem paredzēt no 2020. 
gada budžetā saņemtajiem lī-
dzekļiem no pašvaldības nekus-
tamo īpašumu atsavināšanas.

15. JŪLIJA NOVADA 
DOMES ARKĀRTAS 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Piedalīties ES Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai izsludinātā atklātā 
konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas attīstības prog-
rammas 2014.-2020. gadam 
19.2. pasākuma “Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” projektu konkursā 
ar projekta iesniegumu “Aglo-
na ceļā uz SMART VILLAGE”. 
Projekta kopējās izmaksas 
sastāda 29209,06 EUR (ar 
PVN), projekta attiecināmās 
izmaksas sastāda 25000 EUR, 
publiskais finansējums sastāda 
22500 EUR, pašvaldības līdz-
finansējums 2500 EUR (10% 
no projekta attiecināmajām 
izmaksām) un projekta neat-
tiecināmās izmaksas sastāda 
4209,06 EUR. Paredzēt pašval-
dības līdzfinansējumu un pro-
jekta neattiecināmās izmaksas 
6709,06 EUR apmērā “Attīstī-
bas un plānošanas nodaļa” un 
“Aglonas Kultūras centrs” bu-
džetā.

• Piedalīties ES Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai izsludinātā atklātā 
konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas attīstības prog-
rammas 2014.-2020. gadam 
19.2. pasākuma “Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” projektu konkursā 
ar projekta iesniegumu “Ska-
ņas, gaismas efektu iekārtu un 
ODMI bloku iegāde Aglonas 
sabiedrisko aktivitāšu dažādo-
šanai”. Projekta kopējās izmak-
sas sastāda 11393,99 EUR (ar 
PVN), publiskais finansējums 
sastāda 10254,59 EUR, pašval-
dības līdzfinansējums 1139,40 
EUR (10% no projekta attie-
cināmajām izmaksām). Pare-
dzēt projekta līdzfinansējumu 
1139,40 EUR apmērā pašvaldī-
bas budžeta sadaļā “Attīstības 
un plānošanas nodaļa”.

30. JŪLIJA NOVADA 
DOMES SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Apstiprināt Aglonas nova-
da domes 2019. gada publisko 
pārskatu.

• Apstiprināt Aglonas nova-
da domes saistošos noteiku-
mus Nr. 2020_12 “Grozījumi 
Aglonas novada domes 2020. 
gada 28. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2020_02 “Par 
Aglonas novada pašvaldības 
budžetu 2020. gadam”.

• Apstiprināt Aglonas novada 
Šķeltovas pagasta bibliotēkas 
lietošanas noteikumus. 

• Apstiprināt Aglonas novada 
Grāveru pagasta bibliotēkas 
lietošanas noteikumus. 

• Apstiprināt Aglonas novada 
Kastuļinas pagasta bibliotēkas 
lietošanas noteikumus. 

• Nodot atsavināšanai paš-
valdībai piederošo nekustamo 
īpašumu “Dumbrājs” (kad. Nr. 
60580010072, Grāveru pag., 
Aglonas novads), apstiprinot 
izsoles noteikumus un nosakot 
atsavināšanas veidu – īpašu-
ma pārdošana izsolē (nosacītā 
cena 15560 EUR).

• Nodot atsavināšanai paš-
valdībai piederošo nekustamo 
īpašumu “Marjāņi” (kad. Nr. 
76420040666, Aglonas pag., 
Aglonas novads), apstiprinot 
izsoles noteikumus un nosakot 
atsavināšanas veidu – īpašu-
ma pārdošana izsolē (nosacītā 
cena 3520 EUR).

• Rīkot pašvaldības nekusta-
mā īpašuma “Klucīši” (kad. Nr. 
60720070198 Kastuļinas pag., 
Aglonas novads), trešo izsoli ar 
augšupejošu soli, pazeminot 
izsoles sākumcenu par 50% no 
nosacītās cenas un noteikt to: 
EUR 6200,00.

• Rīkot pašvaldības nekus-
tamā īpašuma „Lūki” (kad. Nr. 
6094 003 0195 Šķeltovas pag, 
Aglonas novads) otro izsoli ar 
augšupejošu soli, pazeminot 
izsoles sākumcenu par 20% un 
noteikt to: EUR 1250,00.

• Vienoties ar Aglonas bazi-
likas draudzi par darba grupas 
izveidošanu sadarbības īste-
nošanai starp Aglonas novada 
pašvaldību un Aglonas bazilikas 
draudzi, deleģēt darba grupas 
darbam novada domes priekš-
sēdētāju Juri Butēvicu, novada 
domes deputātus: Maritu Gre-
bežu, Vadimu Krimanu, Igoru 
Reščenko, Ingūnu Barkeviču, 
Andri Girsu, Anatoliju Ruskuli, 
Osvaldu Šatilovu, Andri Valaini,  
izpilddirektori Inetu Pogu, Ko-
munālo pakalpojumu nodaļas 
vadītāju Andri Indānu.

• Piešķirt pašvaldības līdz-
finansējumu EUR 500,00 ap-
mērā biedrībai Camk Latgale, 
reģistrācijas Nr. 40008269475, 
kluba sacensību motokrosā 
“Aglonas novada kauss” rīko-
šanai Aglonas novada Jaunag-
lonā.

• Piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu EUR 500,00 apmē-
rā Grāveru tautas nama vokālā 
ansambļa “Rečeņka” dalībnieču 
tērpu iegādei sakarā ar ansam-
bļa jubilejas pasākumu.

• Piedalīties biedrības 
“Krāslavas rajona partnerība” 
izsludinātajā projektu konkursā 
“Sportisko aktivitāšu dažādoša-
na Grāveru ciemā”.

5. AUGUSTA 
NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Izsludināt iepirkumu pro-
cedūru “Satiksmes drošības 
uzlabojumi Rušonas, Dzirnavu, 
Dārza ielās Jaunaglonas ciema-
tā” II kārtu. Līdzekļus paredzēt 
no   budžeta “Autoceļu un ielu 
uzturēšana”.

• Piedalīties biedrības 
“Krāslavas rajona partnerī-
ba” atklāta projektu konkursa 
8. kārtā, kas tiek finansēta 
Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA), Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam 19.2. pa-
sākuma “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” ar 
projekta iesniegumu “Sportisko 
aktivitāšu dažādošana Grāveru 
ciemā”. Projekta kopējās izmak-
sas sastāda 5541,10 EUR (ar 
PVN), projekta attiecināmās iz-
maksas sastāda 5541,10 EUR, 
publiskais finansējums sastāda 
4986,99 EUR, pašvaldības līdz-
finansējums 554,11 EUR (10% 
no projekta attiecināmajām 
izmaksām). Paredzēt projekta 
līdzfinansējumu 554,11 EUR 
apmērā pašvaldības budžeta 
sadaļā “Grāveru pagasta pār-
valde”.

Domes sēžu lēmumi, 
protokoli un audioieraksti 
ir pieejami www.aglona.lv  
sadaļā Novada dome/Sēžu 

protokoli

ĪSTENOTS PROJEKTS ZIVJU RESURSU PAVAIROŠANAI 
AGLONAS NOVADA OKRAS, PAKAĻŅA UN CIRĪŠA EZEROS

Pamatojoties uz 2020. gada 24. 
un 25. marta Zivju fonda padomes 
lēmumu (199. sēdes protokols) Nr. 
4.1.-28e/3/2020 par finansējuma pie-
šķiršanu, Aglonas novada dome pro-
jekta Nr. 51 ”Zivju resursu pavairošana 
Aglonas novada Okras, Pakaļņa un Ci-
rīša ezeros” ietvaros papildināja  zivju 
resursus ar 28 340 vienvasaras līdaku 
mazuļiem Okras (6000 vienības), Pa-
kaļņa (5000 vienības) un Cirīša (17340 

vienības) ezeros.
Līdaku mazuļu piegādātājs ir 

SIA “Rūjas Zivju Audzētava”. Zivju 
resursu papildināšana notika Pār-
tikas un veterinārā dienesta un 
Valsts vides dienesta uzraudzībā. 
Projekta kopējās izmaksas sastāda 
8469,98 EUR (ar PVN). Zivju fonda fi-
nansējums – 6999,98, bet Aglonas no-
vada domes līdzfinansējums – 1470,00 
EUR no projekta kopējām izmaksām. 
Projekts īstenots ar mērķi veicināt ziv-
saimniecības attīstību Aglonas nova-
da ezeros, papildinot zivju resursus ar 
vienvasaras līdaku mazuļiem.

Projekts tika realizēts ar Lauku at-

balsta dienesta (www.lad.gov.lv), Valsts 
zivju fonda (http://www.lad.gov.lv/lv/at-
balsta-veidi/valsts-atbalsts/valsts-ziv-
ju-fonds/) un Aglonas novada domes 
(www.aglona.lv) atbalstu.

Lāsma Strole – Krasovska, 
projektu vadītāja

Aglonas novada pašvaldības 

iestāžu klātienes apmeklējuma 

laikā aicinām ievērot 2 metru dis-

tanci, izmantot personiskos mutes 

un deguna aizsegus, kā arī savus rakstām-

piederumus. Aicinām atturēties no pašval-

dības apmeklējuma cilvēkus ar elpceļu sa-

slimšanas pazīmēm. Pēc iespējas aicinām 

arī turpmāk pašvaldības pakalpojumus 

izmantot neklātienes formā: 

• ar pašvaldības speciālistiem varat 

sazināties pa tālruni vai e-pastu. Kontakt-

informācija atrodama mājaslapas www.

aglona.lv sadaļā kontakti. 

• dokumentus aicinām iesniegt elektro-

niski, nosūtot uz e-pastu: padome@aglona.

lv, pa pastu: Somersētas iela 34, Aglona, 

Aglonas pagasts, Aglonas novads,  LV-5304 

vai oficiālo elektronisko adresi; 

• iesniegumus un citus dokumentus pa-

pīra formātā varat ievietot pasta kastītē, 

kas atrodas pie Aglonas novada domes 

ārdurvīm;

• iedzīvotāji ir aicināti izmantot portālā 

Latvija.lv e-pakalpojumus - pabalstu pie-

teikšanu, dzīvesvietas deklarēšanu, izziņu 

saņemšanu u.c. Atgādinām, ka aizvien vēl ir 

jāievēro valstī noteiktie drošības nosacīju-

mi. Tas ir būtiski, lai saslimšana ar Covid-19 

nepieaugtu. 
ŠĪ INFORMĀCIJA VAR MAINĪTIES ATKARĪBĀ NO 

SITUĀCIJAS VALSTĪ UN VALDĪBAS PIEŅEMTAJIEM LĒ-
MUMIEM. LŪDZAM SEKOT AKTUĀLAJAI INFORMĀCIJAI 
PAŠVALDĪBAS MĀJASLAPĀ!

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI



2
Projektu aktualitātes

AGLONAS NOVADA SVĒTKI IZSKANĒJUŠI
8. augustā norisinājās Aglonas novada svētki. Dienas pirmā 

puse tika veltīta novada jaunākajiem iedzīvotājiem, savukārt va-
karā brīvdabas estrādē notika  konkursa “Sakoptākā sēta 2020”  
uzvarētāju sveikšana, koncerts un zaļumballe.

Nominācijā “Skaistākā māja ciemā” balvu saņēma 
īpašuma “Rozes” saimnieki Aleksejevu ģimene. Ģimenes 
mājas apkārtējā vide iekārtota pēc pašu idejām un iecerēm. Tajā 
valda ziedu daudzveidība un mājīga atmosfēra. Gaumīgi koptas 
puķu dobes, mazdārziņš, ierīkota ugunskura vieta. Arī šogad pa-
galmā parādījās jauni dekori, ziedu kompozīcijas. 

Neskatoties uz to, ka daudzdzīvokļu mājas ēkas kopējo vidi 
rada ne tikai viens saimnieks, bet vairākas personas, katra ar savu 
skatījumu, tomēr visus iedzīvotājus apvieno vēlme radīt sakoptu 
un acīm patīkamu vidi, visi kopā rūpējas par augiem un skaisto 
apkārtni.

Nominācijā “Daudzdzīvokļu nams” balvas saņēma 
Jaudzemu ielas 2 iedzīvotāji, kuri  ir rūpīgi pastrādājuši pie 
pagalma teritorijas sakopšanas. Pie daudzdzīvokļu mājas izvei-
dots bērnu rotaļu laukums ar šūpolēm un smilšu kasti mazākajiem 
mājas iedzīvotājiem. Teritorijā iekopts zālājs, novietotas moder-
nas koka kastes, kurās visu vasaru zied koši ziedi. Iekšpagalmā iz-
vietoti pašu rokām gatavoti keramikas podi ar krāšņiem ziediem, 
mājas fasādi rotā gaisa dārzi un vīteņaugi. 

Cirīšu ielas 1A iedzīvotāji rotāja savu pagalmu ar skaistām 
kompozīcijām: no koku zariem veidotas vāzes ar ziediem un kom-
pozīcijas ar zvaniņiem,  balkonus grezno bagātīgas ziedu kupenas. 
Apkārt mājai stādīti bagātīgi ziedoši košumkrūmi un ziedi, ābeļko-
ki gar celiņu veido arku, ēkas sienas apvītas ar vīnogu zariem, kas 
kopumā veido mājīguma sajūtu. Foto3

Par skaistāko lauku sētu tika atzīta lauku māja “Jaku-
bāni”,  īpašnieks priesteris Aigars Bernāns. Pie ceļa atro-
das glīta zīme ar lauku sētas nosaukumu. Iebraucot sētā, skatam 
paveras plašs glīti kopts zālājs, ziedu dobes ieskauts dīķis.  Mājas 
pagalmā pārsteidz rūpīgi iekoptie apstādījumi, ziedu un dekoru 
daudzveidība. Atrodoties šeit saproti, ka šajā vienkāršībā ir uzbur-
ta mierpilnas vienotības ar dabu atmosfēra.

Par sakoptāko uzņēmuma teritoriju atzīta Aglonas 
aptiekas “Nameda”, īpašniece Ligita Jackeviča, terito-
rija. 

Visi apbalvotie saņēma naudas balvas un glītas plāksnes, ku-
ras tiks piestiprinātas pie ēkām un atgādinās par uzvaru konkursā 
“Sakoptākā sēta 2020”.

Svētku turpinājumā skatītājus priecēja Aglonas vidusskolas 
jauniešu tautas deju kolektīva un Aglonas senioru deju kolektīva 
“Orhi-deja”  priekšnesumi, dziedāja grupa “Kvartets” un Rušonas 
pagasta vīru ansamblis. Raitu dejas soli demonstrēja Jelgavas 
novada Valgundes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “Val-
gundietis”. Vakara īpašais viesis – grupa “ElektroFolk” izpildīja 
tautasdziesmu iedvesmotas kompozīcijas, spēcīgi un emocionāli 
noslēdzot koncertu. Zaļumballē par mūziku rūpējās Aleksandrs no 
Rēzeknes. Svētku pasākuma beigu daļā tika piedāvāts noskatīties 
krāšņu uguns šovu.

PRIEŽMALAS PAMATSKOLĀ TURPINĀS ESF PROJEKTA „ATBALSTS 
PRIEKŠLAICĪGAS MĀCĪBU PĀRTRAUKŠANAS SAMAZINĀŠANAI” ĪSTENOŠANA

Priežmalas pamatskolā tur-
pinās ESF projekta „Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas samazināšanai” 
(8.3.4.0/16/I/001) īstenošana, 
kura ietvaros tiek realizēts pro-
jekts “Priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska jauniešu 
iesaiste jaunatnes iniciatīvu 
projektos”.

Priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas riska grupas iz-
glītojamajiem nepieciešams 
palielināt motivāciju turpināt 
izglītību un veicināt viņu aktīvu 
līdzdalību ikdienas dzīvē, saga-

tavoties darba tirgus konkurē-
jošiem apstākļiem, izveidojot 
nepieciešamo ieradumu ko-
pumu un uzsverot katra paša 
rīcības sekas uz turpmāko 
mācību un darba karjeru, izvei-
dot uzticēšanās pilnas attiecī-
bas pašam ar sevi, tiekties uz 
augstiem rezultātiem, rast sevī 
spēkus un atturēties no priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas. 
Biedrība „Mācību centrs „Gais-
ma”” Priežmalas pamatskolā īs-
teno projektu „Pasniedz plauks-
tu!”, kurā jau ir novadītas 7 no-
darbības un 5 dienu nometne. 

Nodarbību laikā, kuras vadīja 
pieredzējuši speciālisti, jaunie-
ši ieguva zināšanas, kā izvirzīt 
savus mērķus, kā izvēlēties īsto 
dzīves ceļu un celt savu pašap-
ziņu, apguva noderīgus paškou-
činga paņēmienus, kurus varēs 
izmantot ikdienā; pilnveidoja 
zināšanas par sava organisma 
iespējām labsajūtas radīšanai, 
guva ieskatu par cilvēka spē-
jām atpazīt un izjust emocijas, 
kas ir vitāli svarīga, jo emoci-
jas ir vienīgais indikators, kurš 
palīdz novērtēt, vai apkārtējā 
vide ir pietiekami droša, ap-
mierina vajadzības, atbilst pra-
sībām, kuras nepieciešamas 
pilnvērtīgai funkcionēšanai. 
Sakarā ar Covid-19 izplatību, 
nebija iespējas novadīt visas 
nodarbības, kā bija plānots, 
tādēļ jau jaunajā mācību gadā 
jauniešiem tiks piedāvātas 
nodarbības, kurās varēs iegūt 
informāciju par to, kas ir brīv-
prātīgais darbs, kā brīvprātī-

gais darbs palīdz citiem un sev. 
No 3. augusta līdz 7. augustam 
25 Priežmalas pamatskolas 
skolēni piedalījās nometnē „Pa-
sniedz plaukstu!”, kuras laikā 
tika attīstītas tādas īpašības kā 
mērķtiecība, iedziļināšanās, sa-
darbība, pašizpratne, lēmumu 
pieņemšana, atvērtība un paš-
izpausme. Jauniešiem tika no-
drošināta  radoša, interesanta 
un fiziski aktīva darbība, tika 

piedāvātas arī  praktiskās darb-
nīcas. Tika izmantoti arī dažādi 
komandu sporta veidi, kas ļāva 
jauniešiem iekļauties grupā. 
Jaunieši mācījās pozitīvi do-
māt, izkāpt ārā no savas 
komforta zonas, sākt darīt 
un noticēt saviem spēkiem. 
Tika organizēts brauciens uz 
Sporta atrakciju parku „Starp 
debesīm un zemi”, kur katrs 
spēja novērtēt savas spējas 

grūtību pārvarēšanā, attīs-
tīt prasmi strādāt komandā. 
Labs rūdījums tika gūts laivu 
braucienā pa Ilzas-Gerani-
movas, Rušonas un Biržkalna 
ezeriem. Bija liels prieks un 
gandarījums, kad brauciena 
dalībnieki, pārvarot visas grūtī-
bas, sveiki un veseli tika krastā.

Sandra Rakova, nometnes 
„Pasniedz plaukstu!” vadītāja

FOTO: T.Komare



3

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2020_07 

PAR GROZĪJUMIEM AGLONAS NOVADA DOMES 2017. GADA 23. FEBRUĀRA 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 2 „SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS 

PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN LIETOŠANAS KĀRTĪBA AGLONAS 
NOVADĀ”

Apstiprināti ar Aglonas 
novada domes 2020. gada 25. 
jūnija sēdes lēmumu, protokols 

Nr. 14. 6.§
Izdoti saskaņā ar likuma  

"Par pašvaldībām" 43. panta 
pirmās daļas 11. punktu un tre-
šo daļu

Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu likuma 6. panta cetur-
to daļu

1.Izdarīt Aglonas novada do-
mes 2017. gada 23. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 2 
„Sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas 
un lietošanas kārtība  Aglonas 
novadā” (turpmāk – Noteikumi) 
šādus grozījumus: 

1.1. Noteikumu 67. punktu 

izteikt sekojošā redakcijā:
2. Par noteikumu 27., 29., 

29.1. -29.7., 30., 30.1.-30.6.,  
35., 36. un 39. punktā minēto 
prasību pārkāpumiem fiziskās 
personas  var tikt administra-
tīvi sodītas ar naudas sodu no 
2 naudas soda vienībām līdz 
70 naudas soda vienībām, bet 
juridiskās personas – no 10 
naudas soda vienībām līdz 280 
naudas soda vienībām. 

1.2. Noteikumu 68. punktu 
izteikt sekojošā redakcijā:

68. Noteikumu izpildi kontro-
lēt un administratīvā pārkāpu-
ma procesu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai 
savas kompetences robežās ir 
tiesīgas veikt šādas amatper-

sonas: 
1.3. Svītrot sekojošus apakš-

punktus: 68.1. un 68.4.
1.4. Noteikumu 69. punktu 

izteikt sekojošā redakcijā: 
69. Administratīvā pārkāpu-

ma lietu izskata pašvaldības 
Administratīvā komisija. 

1.5. Noteikumu 70. punktu 
izteikt sekojošā redakcijā: 

70. Administratīvā soda pie-
mērošana neatbrīvo pārkāpē-
jus no noteikumu pildīšanas.

2. Noteikumi stājas spēkā 
vienlaikus ar Administratīvās 
atbildības likumu.

Novada domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics

PASKAIDROJUMA RAKSTS

PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums

2018. gada 25. oktobrī Sa-
eima pieņēma Administratīvās 
atbildības likumu (turpmāk 
– Likums), kas stāsies spēkā 
2020. gada 1. jūlijā. Saskaņā 
ar Likuma 2. pantu pašvaldību 
saistošie noteikumi, kas paredz 
administratīvo atbildību, ir daļa 
no administratīvās atbildības 
sistēmas, tādēļ nepieciešams 
saistošo noteikumu regulē-
juma saskaņošana ar  Admi-
nistratīvās atbildības likumā 
ietvertajām normām.

2. Projekta satura iz-
klāsts

Saistošie noteikumi preci-
zē atsevišķus terminus, kas 

minēti sākotnējā noteikumu 
redakcijā, bet neatbilst jau-
nā Likuma normām, konkrēti: 
saistošo noteikumu 70. punktā 
termins“soda uzlikšana” aiz-
stāti ar “soda piemērošana”. 
Likums vairs neparedz doku-
menta veidu – administratīvā 
pārkāpuma protokols, tas tiek 
aizstāts ar lēmumu par admi-
nistratīvā procesa uzsākšanu, 
tādēļ izdarīti grozījumi saisto-
šo noteikumu 68. un 69. pun-
ktā, kas paredz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanas 
kārtību.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Projekta īstenošanai paš-

valdībai netiek plānoti papildus 
budžeta  līdzekļi.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

Tieša ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi nav paredzama.

5. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
administratīvajām proce-
dūrām

Jaunas institūcijas netiks ra-
dītas.

6. Konsultācijas ar pri-
vātpersonām

Ar privātpersonām konsultā-
cijas nav notikušas.

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2020_08

PAR GROZĪJUMIEM AGLONAS NOVADA DOMES 2016. GADA 29. 
SEPTEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 5 “PAR PUBLISKO ŪDEŅU 

IZMANTOŠANAS KĀRTĪBU AGLONAS NOVADĀ”

Apstiprināti ar Aglonas no-
vada domes 2020. gada 25. jū-
nija sēdes lēmumu, protokols Nr. 
14. 7§

Izdoti saskaņā ar likuma  
"Par pašvaldībām" 43.panta pir-
mās daļas 2. punktu 43. panta 
pirmās daļas 4. punktu,  

1.Izdarīt Aglonas novada do-
mes 2016. gada 29. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 5 
„Par publisko ūdeņu izmanto-
šanas kārtību Aglonas novadā” 
(turpmāk – Noteikumi) šādus 
grozījumus: 

1.1. Noteikumu 19. punktu iz-
teikt sekojošā redakcijā:

19. Kontroli par šo Noteikumu 
ievērošanu un izpildi un adminis-
tratīvā pārkāpuma procesu var 
uzsākt šādas amatpersonas: 

19.1.Aglonas novada pašval-
dības izpilddirektors.

19.2. Aglonas novada būvval-
des vadītājs.

1.2. Izdarīt grozījumus Notei-
kumu 20. punkta apakšpunktos 
un  izteikt to sekojošā redakcijā:

20. Par saistošo noteikumu 
neievērošanu paredzēta admi-
nistratīvā atbildība:

20.1. Par mazizmēra vai citu 
mehānisko ūdens transport-
līdzekļu atstāšanu bez uzrau-
dzības, kā rezultātā kuģošanas 
līdzeklis brīvi dreifē ūdenstilpnē, 
piemēro naudas sodu 10 nau-
das soda vienības.

20.2. Par bojātu vai neizman-
tojamu ūdens transportlīdzekļu 
turēšanu ūdenstilpnē vai tās pie-
krastes zonā  piemēro naudas 
sodu 14 naudas soda vienības. 

20.3. Par izbraukšanu ar au-
totransportu uz ledus tam ne-
paredzētās vietās, braukšanu 
pa ledu ūdenstilpnēs, izņemot 
gadījumu, kad tiek izmantota 
speciāli ierīkota auto trase un 
ierādīta vieta šo transporta lī-
dzekļu uzbraukšanai uz ledus vai 
nepieciešams sniegt palīdzību, 
kā arī apsaimniekot ūdenstilpni, 
piemēro naudas sodu 10 nau-
das soda vienības. 

20.4. Par ugunskuru kurināša-
nu un telšu uzstādīšanu ūdens-
tilpju piekrastes zonā, izņemot 
tam speciāli norādītās un ierī-
kotās vietās, piemēro  naudas 
sodu 6 naudas soda vienības. 

20.5. Par automašīnu, trak-
tortehnikas un citu mehānisko 

transporta līdzekļu, izņemot 
velosipēdus, ilgstošu stāvēšanu 
(ilgāk par 30 min.) ūdenstilpju 
piekrastes zonā (10 m joslā no 
krasta līnijas), piemēro naudas 
sodu 10 naudas soda vienības. 

20.6. Par šo noteikumu 10. 
punktā noteikto kārtības notei-
kumu neievērošanu pašvaldības 
pludmalē, piemēro  naudas sodu 
no 2 līdz 5 naudas soda vienī-
bām.

1.3. Noteikumu 21. punktu iz-
teikt sekojošā redakcijā:

21. Administratīvā soda pie-
mērošana neatbrīvo pārkāpējus 
no noteikumu ievērošanas un 
pienākuma atlīdzināt nodarītos 
materiālos zaudējumus. 

1.4. Noteikumu 23. punktu iz-
teikt sekojošā redakcijā:

23. Administratīvā pārkā-
puma lietas par šo Noteikumu 
neievērošanu,  tiek izskatītas 
Aglonas novada domes Admi-
nistratīvajā komisijā.

2. Noteikumi stājas spēkā 
vienlaikus ar Administratīvās at-
bildības likumu.

Novada domes priekšsēdētājs 
Juris Butēvics

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepiecieša-

mības pamatojums
2018. gada 25. oktobrī Sa-

eima pieņēma Administratī-
vās atbildības likumu (turpmāk 
– Likums), kas stāsies spēkā 
2020. gada 1. jūlijā. Saskaņā 
ar Likuma 2. pantu pašvaldību 
saistošie noteikumi, kas paredz 
administratīvo atbildību, ir daļa 
no administratīvās atbildības 
sistēmas, tādēļ nepieciešams 
saistošo noteikumu regulējuma 
saskaņošana ar  Administratī-
vās atbildības likumā ietverta-
jām normām.

2. Projekta satura iz-
klāsts

Saistošie noteikumi precizē 
atsevišķus terminus, kas minēti 

sākotnējā noteikumu redakci-
jā, bet neatbilst jaunā Likuma 
normām, konkrēti: saistošo no-
teikumu 20. punkta visos apakš-
punktos un 21. punktā termins 
“uzliek naudas sodu” aizstāti ar 
“piemēro naudas sodu”. Likums 
vairs neparedz un dokumenta 
veidu – administratīvā pārkāpu-
ma protokols, tas tiek aizstāts 
ar lēmumu par administratīvā 
procesa uzsākšanu, tādēļ izdarīti 
grozījumi saistošo noteikumu 
19. un 23. punktā, kas paredz 
administratīvā pārkāpuma lie-
tas izskatīšanas kārtību.

3. Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu

Projekta īstenošanai pašval-

dībai netiek plānoti papildus bu-
džeta  līdzekļi.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

Tieša ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi nav paredzama.

5. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
administratīvajām proce-
dūrām

Jaunas institūcijas netiks ra-
dītas.

6. Konsultācijas ar pri-
vātpersonām

Ar privātpersonām konsultā-
cijas nav notikušas.

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2020_10
PAR GROZĪJUMIEM AGLONAS NOVADA DOMES 2019. GADA 31. JANVĀRA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 2019_03 „PAR DECENTRALIZĒTO 
KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBU 

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBĀ”

Apstiprināti ar Aglonas 
novada domes 2020. gada 25. 
jūnija sēdes lēmumu, protokols 
Nr. 14.; 9.§ Izdoti saskaņā ar 
likuma Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma 6. panta 
ceturtās daļas 5. punktu, MK 
2017. gada 27. jūnija notei-
kumu Nr. 384 “ Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu” 6. punktu

1.Izdarīt Aglonas novada 
domes 2019. gada 31. janvā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 
2019_03 „Par decentralizē-
to kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtī-
bu Aglonas novada pašvaldībā” 
(turpmāk – Noteikumi) šādus 
grozījumus: 

1.1. Noteikumu 23. punktu 
izteikt sekojošā redakcijā:

23. Saistošo noteikumu iz-
pildi kontrolēt un veikt admi-
nistratīvā pārkāpuma procesu 
līdz administratīvā pārkāpuma 
lietas izskatīšanai savas kom-
petences robežās ir tiesīgas 
šādas amatpersonas:

1.2. Svītrot apakšpunktus 
23.1.; 23.2.; 23.4.

1.3.Noteikumu 24. punktu iz-
teikt sekojošā redakcijā:

24. Par šo saistošo noteiku-
mu prasību neievērošanu pie-
mēro brīdinājumu vai naudas 
sodu: fiziskām personām – līdz 
20 naudas soda vienībām, ju-
ridiskām personām – līdz EUR 
200 naudas soda vienībām.

1.4.Noteikumu 25. punktu iz-
teikt sekojošā redakcijā:

25.Administratīvā pārkāpu-
ma lietu izskata pašvaldības 
Administratīvā komisija.

2. Noteikumi stājas spēkā 
vienlaikus ar Administratīvās 
atbildības likumu.

Novada domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics

1. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums

2018. gada 25. oktobrī Sa-
eima pieņēma Administratīvās 
atbildības likumu (turpmāk 
– Likums), kas stāsies spēkā 
2020. gada 1. jūlijā. Saskaņā 
ar Likuma 2. pantu pašvaldību 
saistošie noteikumi, kas paredz 
administratīvo atbildību, ir daļa 
no administratīvās atbildības 
sistēmas, tādēļ nepieciešams 
saistošo noteikumu regulē-
juma saskaņošana ar  Admi-
nistratīvās atbildības likumā 
ietvertajām normām.

2. Projekta satura iz-
klāsts

Saistošie noteikumi precizē 
atsevišķus terminus, kas minēti 

sākotnējā noteikumu redakci-
jā, bet neatbilst jaunā Likuma 
normām, konkrēti: saistošo 
noteikumu 24. punktā termi-
ni “izteikts brīdinājums” un 
“uzlikts sods” aizstāti ar “pie-
mērots brīdinājums un sods”. 
Likums vairs neparedz doku-
menta veidu – administratīvā 
pārkāpuma protokols, tas tiek 
aizstāts ar lēmumu par admi-
nistratīvā procesa uzsākšanu, 
tādēļ izdarīti grozījumi saisto-
šo noteikumu 23. un 25. pun-
ktā, kas paredz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanas 
kārtību.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Projekta īstenošanai paš-
valdībai netiek plānoti papildus 
budžeta  līdzekļi.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

Tieša ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi nav paredzama.

5. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
administratīvajām proce-
dūrām

Jaunas institūcijas netiks ra-
dītas.

6. Konsultācijas ar pri-
vātpersonām

Ar privātpersonām konsultā-
cijas nav notikušas.

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.2020_09
PAR GROZĪJUMIEM AGLONAS NOVADA DOMES 2014. GADA 29. DECEMBRA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 18 „ĒKU NUMURZĪMJU, IELU VAI LAUKUMU 
NOSAUKUMU NORĀŽU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA AGLONAS NOVADĀ”

Apstiprināti ar Aglonas 
novada domes 2020. gada 25. 
jūnija sēdes lēmumu, protokols 
Nr. 14. 8.§

Izdoti saskaņā ar likuma "Par 
pašvaldībām" 43. panta pirmās 
daļas 5.punktu, 

1.Izdarīt Aglonas novada do-
mes 2014. gada 29. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 18 
„Ēku numurzīmju, ielu vai lauku-
mu nosaukumu norāžu izvieto-
šanas kārtība Aglonas novadā”, 
(turpmāk – Noteikumi) šādus 

grozījumus: 
1.1. Noteikumu 21. punktu iz-

teikt sekojošā redakcijā:
21.Saistošo noteikumu izpil-

di kontrolē un administratīvā 
pārkāpuma procesu līdz admi-
nistratīvās lietas izskatīšanai ir 
tiesīgi veikt:

21.1.Aglonas novada pašval-
dības izpilddirektors;

21.2.Aglonas novada pagasta 
pārvalžu vadītāji.

1.2.Noteikumu 22. punktu iz-
teikt sekojošā redakcijā:

22. Par saistošo noteikumu 
pārkāpšanu paredzēta admi-
nistratīvā atbildība – tiek pie-
mērots brīdinājums vai naudas 
sods fiziskām personām līdz 4 
naudas soda vienībām, juridis-
kām personām līdz 8 naudas 
soda vienībām.

2.Noteikumi stājas spēkā 
vienlaikus ar Administratīvās at-
bildības likumu.
Novada domes priekšsēdētājs 

Juris Butēvics

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepiecieša-

mības pamatojums
2018. gada 25. oktobrī Sa-

eima pieņēma Administratī-
vās atbildības likumu (turpmāk 
– Likums), kas stāsies spēkā 
2020. gada 1. jūlijā. Saskaņā 
ar Likuma 2. pantu pašvaldību 
saistošie noteikumi, kas paredz 
administratīvo atbildību, ir daļa 
no administratīvās atbildības 
sistēmas, tādēļ nepieciešama 
saistošo noteikumu regulējuma 
saskaņošana ar  Administratī-
vās atbildības likumā ietverta-
jām normām.

2. Projekta satura iz-
klāsts

Saistošie noteikumi precizē 
atsevišķus terminus, kas minēti 

sākotnējā noteikumu redakci-
jā, bet neatbilst jaunā Likuma 
normām, konkrēti: saistošo 
noteikumu 22. punktā termini 
“izteikts brīdinājums” un “uzlikts 
sods” aizstāti ar “piemērots 
brīdinājums un sods”. Likums 
vairs neparedz dokumenta vei-
du – administratīvā pārkāpu-
ma protokols, tas tiek aizstāts 
ar lēmumu par administratīvā 
procesa uzsākšanu, tādēļ izdarīti 
grozījumi saistošo noteikumu 
21. punktā, kas paredz adminis-
tratīvā pārkāpuma lietas izskatī-
šanas kārtību.

3. Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu

Projekta īstenošanai pašval-

dībai netiek plānoti papildus bu-
džeta  līdzekļi.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

Tieša ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi nav paredzama.

5. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
administratīvajām proce-
dūrām

Jaunas institūcijas netiks ra-
dītas.

6. Konsultācijas ar pri-
vātpersonām

Ar privātpersonām konsultā-
cijas nav notikušas.



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA

VIŅSAULĒ AIZGĀJUŠIE 
AGLONAS NOVADĀ

JūNIJĀ 
Stanislava Afanasjeva 
(dzim.1965.g.)

Janīna Kauškale 
(dzim.1933.g.)

Monika Mickeviča 
(dzim.1928.g.)

Lidija Tumova 
(dzim.1938.g.)

JūLIJĀ
Lidija Podskočija 
(dzim.1937.g.)

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

2020. gada jūnijā Aglonas 
novada Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrētas divas 
dzimšanas - 

1 meitene, 1 zēns.
 

Apsveicam mazuļu vecākus.

AGLONĀ ATKLĀTS PASTA UN 
INFORMĀCIJAS MUZEJS

1. augustā Aglonā notika svinīgs 
pasākums- Aglonas Pasta un informā-
cijas muzeja atklāšana. Uz atklāšanu 
ieradās gan vietējie iedzīvotāji, gan arī 
viesi no tālākām vietām. Svinīgo pasā-
kumu vadīja viesi no Rīgas – pazīsta-
mā televīzijas žurnāliste Velta Puriņa 
un muzikants Ainārs Ašaks.

Pasta muzeja idejas autore Eliza-
bete Viļuma-Gražule stāstīja, ka doma 
par muzeja tapšanu radusies pirms 
trim gadiem, kad pasta vajadzībām 
tika atvēlētas ģimenes mājas telpas. 
Pamazām tika uzkrāti dažādi mate-
riāli, eksponāti, notika neskaitāmas 
tikšanās un sarunas ar iedzīvotājiem, 
kam bija saskarsme ar pastu, kas va-
rēja sniegt liecības par pasta attīstību 
Latvijā. Tas, ka tepat blakus virzījies 
vēsturiskais un Eiropā garākais pasta 
trakts Sanktpēterburga- Varšava un 
dzelzceļš, rosināja sameklēt interesan-
tus vēstures faktus  saistītus ar pastu, 
kā arī iedvesmoja muzeja izveidei. Šie 
trīs gadi nebija viegli, bija daudz kas 
jāpārdomā, jāremontē telpas, jāveido 
tematiskie stendi. Elizabete Viļuma-
Gražule izteica pateicības vārdus vi-
siem atbalstītājiem, kuri nāca palīgā 
šajā atbildīgajā darbā. Pasākuma 
gaitā uzstājās Aglonas novada do-
mes priekšsēdētājs Juris Butēvics, kurš 
pauda prieku par Gražuļu ģimenes pa-
veikto. Turpinājumā tika pacelti karogi: 
Latvijas valsts karogs, Aglonas nova-
da un Aglonas Pasta un informācijas 
muzeja karogs. Jāpiebilst, ka muzeja 
karoga tapšanā ir palīdzējis Māris Ru-
maks, Latgales novadpētnieks, heral-
diķis, kurš ir veidojis Latgales karogu 
un arī Aglonas novada karogu. Ar dūdu 
skaņām pasākumā ieradās Agnese 
Lukjanova un  bruņinieki Māra Ru-
maka vadībā, kas stājās muzeja sar-
dzē. Aglonas bazilikas priesteris Dau-
mants Abrickis iesvētīja muzeju, visi 
klātesošie vienojās kopīgā lūgšanā. 
Elizabete Viļuma - Gražule  aicināja 
jaunā muzeja atvēršanas tradicionālo 
lenti pārgriezt Aglonas novada domes 
priekšsēdētāju Juri Butēvicu un Maltas 
pagasta pārvaldes vadītāju Vitāliju 
Skudru. Šī izvēle nebija nejauša, jo abu 
kungu dzīve bija saistīta ar pastu un 
sakariem. Jura Butēvica vectēvs brīvās 
Latvijas laikā bija pasta priekšnieks 

Maltā, vēlāk Rēzeknē. Savukārt Vitālijs 
Skudra vairākus gadu desmitus ir vadī-
jis lielāko VEF filiāli Latvijā, kas atradās 
Maltā (20. gs 70-jos gados tur organi-
zē shēmu ražošanu telefoncentrālēm). 
Pēc svinīgās muzeja atklāšanas vie-
si devās apskatīt muzeja ekspozīciju. 
Muzejā ir apskatāmas 13 ekspozīcijas, 
sākot ar 13. gadsimtu līdz pat mūs-
dienām, gadsimtu liecības, grāmatas, 
laikraksti un daudzi citi oriģināli eks-
ponāti. Ekspozīcijas apvieno trīs te-
mati- novadpētniecība, komunikācijas 
attīstības vēsture un garīgās lietas. 
Pasākuma gaitā klātesošajiem bija 
iespēja klausīties latviešu čellista un 
komponista Mareka Radzēviča uzstā-
šanos, kurš uzbūra īpašu svinību atklā-
šanas pasākumam. Populārās grupas 
”MIGGLA” izpildījumā skanēja visiem 

pazīstamas dziesmas. Tad Lāsma 
Streiķe dziedāja un spēlēja akordeonu, 
liekot klātesošajiem jautri izkustēties 
un dziedāt līdzi. Jaunās koklētājas Mai-
jas Marijas Bakinovskas priekšnesums 
skanēja pārsteidzoši viegli un aizkusti-
noši.  Par mūzikas pavadījumu rūpējās 
atskaņotājs Valfrīds Kļaviņš no Rīgas. 
Daudzu cilvēku kopīgais darbs ir vaina-
gojies ar panākumiem un Pasta un in-
formācijas muzejs ir vēris savas durvis. 
Aglonā tagad ir vēl viens muzejs, kurš 
godam papildinās novada skaistākos 
un nozīmīgākos apskates objektus. 
Apsveicam jaunā muzeja saimniekus 
– Arturu un Elizabeti ar šo notikumu 
un novēlam tālāku attīstību, spēku un 
iedvesmu realizēt visas ieceres.

Foto: Tatjana Komare

APSTIPRINĀTS AGLONAS 
NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2019. GADA PUBLISKAIS 

PĀRSKATS
Aglonas novada domes deputāti 

30. jūlija sēdē (protokols Nr. 17,4.§)  
apstiprināja Aglonas novada pašval-
dības 2019. gada publisko pārskatu.

Visām pašvaldībām ar likumu no-
teikts sagatavot publisko gada pār-
skatu, lai sabiedrība varētu iepazīties 
ar pašvaldības darbu un finansēm. 
Ar 2019. gada publisko pārskatu var 
iepazīties pašvaldības portālā www.
aglona.lv sadaļā: novada dome – gada 
pārskati, Klientu apkalpošanas centrā 
Somersētas ielā 34, Aglonā, kā arī 
novada pagastu pārvaldēs un biblio-
tēkās.

IZSOLE
PAZIŅOJUMS PAR 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
“DUMBRĀJS” IZSOLI

Aglonas novada pašvaldība izslu-
dina atklātu mutisku izsoli ar augšup-
ejošu soli nekustamajam īpašumam 
“Dumbrājs”, kadastra Nr. 6058 001 
0072, Grāveru pagasts, Aglonas no-
vads.

Izsole notiks Aglonas novada 
domē, Somersētas ielā 34, Aglo-
nā, Aglonas novadā, 2020. gada 
9. septembrī, plkst.10.00. Reģistrē-
šanās izsolei novada Klientu apkalpo-
šanas centrā noteikta līdz 08.09.2020. 
plkst.17.00. Izsoles sākumcena – 15 
560,00 EUR, izsoles solis – 200,00 
EUR. Reģistrācijas maksa – 20,00 
EUR, nodrošinājuma nauda – 1556,00 
EUR.
PAZIŅOJUMS PAR 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
“MARJĀŅI” IZSOLI

Aglonas novada pašvaldība izslu-
dina atklātu mutisku izsoli ar augšup-
ejošu soli nekustamajam īpašumam 
“Marjāņi”, kadastra Nr.7642 004 0666, 
Aglonas pagasts, Aglonas novads.

Izsole notiks Aglonas novada 
domē, Somersētas ielā 34, Aglo-
nā, Aglonas novadā, 2020. gada 9. 
septembrī, plkst. 11.00. Reģistrēša-
nās izsolei novada Klientu apkalpoša-
nas centrā noteikta līdz 08.09.2020. 
plkst.17.00. Izsoles sākumcena – 3 
520,00 EUR, izsoles solis – 100,00 
EUR. Reģistrācijas maksa – 20,00 
EUR.
PAZIŅOJUMS PAR 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
“LŪKI” IZSOLI

Aglonas novada pašvaldība izslu-
dina atklātu mutisku izsoli ar augšup-
ejošu soli nekustamajam īpašumam 
“Lūki”, kadastra Nr.6094 003 0195, 
Šķeltovas pagasts, Aglonas novads.

Izsole notiks Aglonas novada 
domē, Somersētas ielā 34, Aglo-
nā, Aglonas novadā, 2020. gada 9. 
septembrī plkst. 12.00. Reģistrēša-
nās izsolei novada Klientu apkalpoša-
nas centrā noteikta līdz 08.09.2020. 
plkst.17.00. Izsoles sākumcena – 1 
250,00 EUR, izsoles solis – 100,00 
EUR. Reģistrācijas maksa – 20,00 
EUR, nodrošinājuma nauda – 125,00 
EUR. 
PAZIŅOJUMS PAR 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
“KLUCĪŠI” IZSOLI

Aglonas novada pašvaldība izsludi-
na atkārtotu, atklātu mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam īpa-
šumam “Klucīši”, 6,17 ha kopplatībā, 
kadastra Nr. 6070 007 0198, Kastuļi-
nas pagasts, Aglonas novads.

Izsole notiks Aglonas novada 
domē, Somersētas ielā 34, Aglo-
nā, Aglonas novadā, 2020. gada 
9. septembrī, plkst. 13.00. Reģis-
trēšanās izsolei novada Klientu apkal-
pošanas centrā līdz 08.09.2020. plkst. 
17.00. Izsoles sākumcena – 6200,00 
EUR, izsoles solis – 200,00 EUR. Re-
ģistrācijas maksa – 20,00 EUR, nodro-
šinājuma nauda – 620,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Aglonas novada domē, Somersē-
tas ielā 34, Aglonā, Aglonas nov., un 
pašvaldības portālā www.aglona.lv. 
Īpašums apskatāms darbdienās līdz 
09.09.2020., iepriekš piezvanot pa tāl-
runi 65324573. Reģistrācijas maksa 
un nodrošinājuma nauda ir jāieskai-
ta Aglonas novada domes, nodokļu 
maksātāja Nr.90000065754, kontā 
LV47UNLA0026000130122.

PASĀKUMI SEPTEMBRĪ

Aglonas KC
Sadarbībā ar sporta pasākumu 

organizatoru:
5. septembrī Velo foto orientē-

šanās Aglonā;
26. septembrī Traktordiena 

Aglonā 2020.

Grāveru TN
19. septembrī plkst. 9.00 nova-

da Mednieku sacensības.
26. septembrī plkst. 18.00 Mi-

ķeldienai veltīts koncerts brīvdabas 
estrādē.

Kastuļinas TN
7. – 11. septembris Ziedu iz-

stāde.
Šķeltovas TN
20. septembrī plkst. 14.00 

Svētdienas teātra pēcpusdiena.
Septembra otrajā pusē – Rudens 

velšu izstāde.

SPORTA PASĀKUMU 
ORGANIZATORA INFORMĀCIJA

24. septembrī  Eiropas sporta 
nedēļas ietvaros norisināsies pasā-
kums nūjotājiem un Traktordiena 
Aglonā. 

Lūgums sekot informācijai pašvaldības mājaslapā un afišām.

SVEICIENS JAUNAJĀ 
MĀCĪBU GADĀ!

Ar dāliju pušķiem un košajām lapām

Ik skolā nāk septembra rīts;

Mēs sveicinām, labā, un paldies tev sakām,

Ka zinību kamols mums tīts.

Pa stundai, pa dienai, to tinot un veļot,

Visaugstākā kalnā var kāpt;

Un tā gads aiz gada, tās gudrības smeļot,

Pēc gaišākas rītdienas slāpt!

Sveicam skolēnus, skolotājus, darbiniekus, skolēnu 

vecākus Zinību dienā. Lai radošām idejām un panā-

kumiem bagāts jaunais mācību gads!

Aglonas novada domes priekšsēdētājs 

Juris Butēvics

PAR MEŽZIŅA 
PIEŅEMŠANAS LAIKU
Dienvidlatgales virsmežniecības 

Krāslavas nodaļas mežzinis Zig-
munds Vucāns pieņems iedzīvotājus 
2020. gadā 24. septembrī no plkst. 
10.00 līdz 12.00 Aglonas novada 
domes administratīvās ēkas II stāvā 
(Somersētas iela 34, Aglona). Tālru-
nis: 25463480.


